
We wtorek, 1 sierpnia Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych “Avito Vivit Honore”
przeprowadziło w Staszowie happening pn. „Wspomnienie sierpniowych dni 1944 ”, upamiętniając
tym samym 73. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego.

Od godzin porannych członkowie Stowarzyszenia, ubrani w mundury powstańców zachęcali
mieszkańców do przyjścia na godzinę 17 do Parku Miejskiego im. Adama Bienia w Staszowie. Mimo
upału wydarzenie cieszyło się dużą popularnością wśród mieszkańców miasta. W happeningu udział
wzięli zaproszeni goście, m.in. poseł Krzysztof Lipiec, burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek
Kopeć, zastępca burmistrza dr Ewa Kondek, przewodniczący rady miejskiej Dominik Rożek, radni
miejscy Anna Karasińska oraz Dariusz Kubalski , ksiądz kanonik Szczepan Janas, wicestarosta
Tomasz Fąfara oraz prezes staszowskiego koła Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Janusz
Dulęba.

Punktualnie o 17.00, czyli w godzinę "W" zawyły syreny alarmowe. Był to hołd dla uczestników
Powstania Warszawskiego. Podczas happeningu harcerze wręczali mieszkańcom przybyłym do parku
flagi ze Znakiem Polski Walczącej. Publiczność mogła z bliska obejrzeć broń i mundury jakich
używali powstańcy. Dużym zainteresowaniem cieszyła się również galeria starych fotografii i
reprodukcje gazet z sierpnia 1944 r. Wydarzeniu towarzyszyła patriotyczna oprawa muzyczna. Na
scenie w repertuarach żołnierskich zaprezentował się zespół wokalny CREDO działający przy Liceum
Ogólnokształcącym im.ks.kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie. Dodatkową atrakcją była
grochówka serwowana z kotła żołnierskiego, którą przygotowali druhowie z Ochotniczej Straży
Pożarnej w Staszowie.

To było pierwsze tego typu wydarzenie z okazji rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego w
Staszowie. Happening odbył się dzięki środkom pozyskanym z programu „Działaj lokalnie” i pomocy
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie .









Zapraszamy do naszej obszernej galerii na facebooku: GALERIA

https://www.facebook.com/pg/umigstaszow/photos/?tab=album&album_id=1619063024770983

